
Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы
422756, ТР Этнэ муниципаль районы, Олы Мэцгэр авылы, Совет урамы, 8 тел. 34-6-25

Этнэ муниципаль районы Олы Мэцгэр авыл жирлеге Советы 422756, РТ, Атнинский муниципальный район, село Большой Менгер, улица Советская, 8 тел. 34-6-25
сельского поселения Атнинского муниципального района

Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А НСовет Большеменгерского

Решение № 102

с.Большой Менгер 24.10.2024 г.

О внесении изменений в решение Совета Большеменгерского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан № 108 

от 3 октября 2019 года «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Большеменгерского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Большеменгерского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести в решение Совета Большеменгерского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан № 108 от 3 октября 2019 
года «О земельном налоге» (с изменениями от 20.01.2020 г. № 125, от 30.09.2020 
г. № 5, от 30.01.2024 № 90) следующие изменения:

1.1 в подпункте 2.2 пункта 2 решения слова «(за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить 
словами «, за исключением указанных в настоящем подпункте земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных 
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей»;

1.2. подпункт 2.3 пункта 2 дополнить словами «, за исключением указанных в 
настоящем подпункте земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей»;

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
сайте http://atnva.tatarstan.ru и на официальном сайте правовой информации 
Республики Татарстан pravo tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Филатова Ф.Ф.

http://atnva.tatarstan.ru

